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Виды непосредственно образовательной деятельности

Продолжительность по группам в неделю

1 младшая группа

2 младшая группа

Средняя группа

Старшая группа

Подготовительная группа

Познание

Конструирование

9 мин

чередуется с лепкой

15 мин

чередуется с лепкой

20 мин

чередуется с аппликацией

25 мин

30 мин

Формирование элементарных математических представлений

-

15 мин

20 мин

25 мин

60 мин

Ребенок и окружающий мир

9 мин

15 мин

20 мин

25 мин

30 мин

Коммуникация 

(развитие речи, обучение грамоте)

9 мин

15 мин

20 мин

25 мин

30 мин

Чтение художественной литературы

9 мин

25 мин

30 мин

Художественное творчество

Рисование

9 мин

15 мин

чередуется с аппликацией

20 мин

50 мин

60 мин

Лепка

9 мин

чередуется с конструированием

15 мин

чередуется с конструированием

25 мин

30 мин

Аппликация 

- 

15 мин

чередуется с рисованием

20 мин

чередуется с конструированием

Музыка 

18 мин

30 мин

40 мин

50 мин

1 час

Физическая культура

27 мин

45 мин

60 мин

1 час 15 мин

1,5 часа

Реализация дополнительных образовательных программ:

Марийский язык
15 мин

20 мин

50 мин

1 час

Кружок «Крепыш»

20 мин

Кружок «Карусель»

30 мин

Кружок «Незабудка»

Итого в неделю 

1,5 часа

(10 зан.)

2 часа 45 мин

(11 зан.)

4 часа

(12 зан.)

6 часов 15 мин

(15 зан.)

8 часов 30 минут

(17 зан.)

Перерывы между периодами непосредственно образовательной деятельности

-

10 минут

10 минут

10 минут

10 минут

  

Учебная нагрузка в день
Возрастная группа
Время учебной нагрузки
Примечание
1 младшая группа
2 младшая группа

 
Средняя группа
Старшая группа

Подготовительная группа
18-20 мин.
 30 мин

или 45 мин

40 мин.
или 60 мин
50 мин.
или 1 час 15 мин

60 мин
или 1 час 30 мин
Ежедневно 2 занятия по 8-10 мин
4 дня в неделю - 2 зан. по 15 мин.

 1 день в неделю - 3 занятия по 15 мин

3 дня в неделю -  2 зан. по 20 мин.
2 дня в неделю - 3 занятия по 20 мин

5 дней в неделю - 3 зан. по 25 мин. 
 
2 дня в неделю -  4 занятия по 30 минут.
3 дня в неделю - 3 занятия по 30 мин. 
 
Занятия по дополнительному образованию

2 младшая группа
Средняя группа
Старшая группа
Подготовительная группа
1 раз в неделю
2 раза в неделю

2 раза в неделю

3 раза в неделю
не более 15 мин
не более 25 минут

не более 25 мин

не более 30 мин
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